
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT 

KORCE 
VENDIM 

NIB1 RlSHlKlMlN E BUXHETIT TE BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE TE 
VARTESISE PER VlTlN 2009 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korqes, i mbledhur ne daten e sotme, mbasi 
mori ne shqyrtim raportin e paraqitur nga ekzekutivi i Bashkise K o r ~ e  ((Nlbi 
rishikimin e buxhetit te Bashkise dhe institucioneve te vartesise per vitin 
2009)), ne zbatim te ligjit nr 8652 dt 31.07.2000 "Per organizimin dhe 
funksionimin e Qeverisjes Vendore", ligjit nr 9936 dt 26.06.2008 ({Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise)), ligjit nr 10025 dt. 
27.12.2008 " Per buxhetin e shtetit te vitit 2009", Udhezim nr 2 dt. 12.01.2009 i 
Ministrise se Financave ((Per zbatimin e buxhetit te vitit 2009)), te VKB nr. 12 dt. 
13.02.2009 << Mbi miratimin e Buxhetit te Bashkise dhe lnstitucioneve te 
Vartesise )), ne zbatim te shkreses me nr. Prot. 10346 dt. 28.09.2009 nga 
Ministria e Financave, rnbeshtetur ne kompetencat qe ka si dhe mbas diskutimit 
te anetareve: 

VENDOSI 
I. Te miratoje rishikimin e Buxhetit te Bashkise dhe lnstitucioneve te 

Vartesise per vitin 2009. 
2. Te miratoje ndryshimin e planit te te ardhurave nga taksat dhe tarifat 

vendore per vitin 2009. Plani i te ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore 
per vitin 2009 nga 468,917 mije leke behet 397,722 mije leke sipas 
tabeles nr. 1. 

3. Te miratoje ndryshimin e planit te shpenzimeve sipas tabeles nr. 2 
bashkangjitur. Plani i shpenzimeve nga 823,596 mije leke behet 752,401 mije 
leke. Tabelat e burimeve te finacimit dhe realizimit te shpenzimeve te Buxhetit 
te Bashkise dhe lnstitucioneve te Vartesise per vitin 2009 dhe buxheti i 
pritshem per vitin 2009 paraqiten ne tabelat nr. 3 d he 4. 
4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet ekzekutivi i Bashkise dhe 
lnstitucionet e Vartesise. 
5. Ky vendim hyn ne fuqi mel-~jehere. 

Kryetari 

Dixh
ita

liz
ua

r n
ga

 Q
en

dra
 Ç

IP
 

 

www.in
foc

ip.
org



TABELA E TE ARDHURAVE TE BASHKISE PER VlTlN 2009 

Nr 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 - 
26 
27 
28 
29 
30 - 
31 
32 
33 

Lloji i takses ose tarifes 
Tatim mbi ndertesen 
Tatim shitjeje pasuri e paluajtshme 
Takse Vendore B.V 
Takse Rregjistrimi e pervitshme (automjete) 
Takse Rregjistrimi e pervitshme (biznesi) 
Takse per Ndertimet e reja 
Takse ndikimi ne infrastrukure nga legalizimet 
Tarife Rregjistrimi per leje transporti 
Takse fjetje ne hotel 
Takse therrjeje bageti 
Takse reklame 
Takse tabele 
Tarife mur perimetral 
Takse Tavoline 
Tarife Pastrimi 
Tarife sherbimi, vertetime, qertifikata 
Tarife Parkimi 
Gjoba Policia Bashkiake 
Gjoba biznesi i vogel 
Gjoba lnspektoriati i Ndertimit 
Gjoba te Drejtorise se Kontrollit te Territorit 
Qera objekti 
Qera sipermarrje 
Shitje troje 

0 
Tarife Ndriqimi 
Tarife Gjelberimi 
Tarife servituti 
Tarife perdorimi i tregut te lire te qytetit 

0 
Tarife per ekspozim malli jashte dyqanit 
Tarife reklamimi ne revisten "Qyteti im" dhe 
Te ardhurat nga institucionet e varesise 

Planifikimi 2009 
43,500,000 
6,300,000 

127,000,000 
15,000,000 
5,500,000 

46,392,000 
61,982,000 
2,500,000 
1,000,000 

700,000 
11,800,000 
2,600,000 

650,000 
2,850,000 

54,000,000 
3,200,000 
3,600,000 
1,000,000 

800,000 
4,500,000 
1,000,000 
1,030,000 
1,034,000 

100,000 
150,000 

14,100,000 
9,000,000 

800,000 
16,600,000 

1,715,000 
2,600,000 

192,000 
25,722,000 

468,917,000 

Dif PI-Pr 
0 

-3,200,000 
7,000,000 
-500,000 

0 
1 1,392,000 
51,982,000 

700,000 
0 

-50,000 
0 
0 
0 

-75,750 
0 
0 

200,000 
600,000 

-700,000 
1,670,056 

-60,000 
-1,770,000 

0 
100,000 

0 
0 
0 
0 
0 

21 5,000 
0 

192,000 
3,500,000 

71 ,I 95,306 

Realizimi 9-mujor 
26,954,592 
6,643,861 

55,966,351 
12,859,952 
2,953,000 

23,830,014 
6,335,338 
1,278,500 

412,546 
619,650 

9,012,000 
2,165,500 

392,700 
2,286,000 

49,384,111 
2,545,525 
2,528,240 

182,400 
982,83 1 
800,000 
84,000 

2,541,737 
775,702 

141,000 
12,725,690 
8,169,006 

10,850,488 
827,480 
238,200 

15,211,956 
259,698,370 

Plani 2010 
43,500,000 

3,000,000 
85,000,000 
14,000,000 
5,500,000 

26,000,000 

1,500,000 
1,000,000 

800,000 
20,000,000 

312,000 
500,000 

2,950,000 
36,500,000 
3,200,000 
3,200,000 

500,000 
1,500,000 
2,900,000 
1,000,000 
1,030,000 
1,034,000 

150,000 
10,000,000 
6,500,000 

800,000 
16,600,000 
1,500,000 
2,600,000 

293,076,000 

Tabela nr. 1 
l pritshmi 2009 

43,500,000 
9,500,000 

120,000,000 
15,500,000 
5,500,000 

35,000,000 
10,000,000 
1,800,000 
1,000,000 

750,000 
11,800,000 
2,600,000 

650,000 
2,925,750 

54,000,000 
3,200,000 
3,400,000 

400,000 
1,500,000 
2,829,944 
1,060,000 
2,800,000 
1,034,000 

150,000 ----- 
14,100,000 
9,000,000 

800,000 
16,600,000 
1,500,000 ------ 
2,600,000 

22,222,000 
397,721,694 

Dif PI-Pr 

(6,500,000) 
(35,000,000) 

(1,500,000) 

(9,000,000) 
(1 0,000,000) 

(300,000) 

50,000 
8,200,000 

(2,288,000) 
(1 50,000) 

24,250 
(17,500,000) 

(200,000) 
100,000 

70,056 
(60,000) 

(1,770,000) 

(4,100,000) 
(2,500,000) 

. 

(22,222,000) 
-104,645,694 
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SHPENZIMET E BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE TE VARESISE VlTl 2009 
Tabela nr. 2 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Klubi shumesportesh sp 

Klubi i futbollit 

Qendra ek e kultures 

Qendra e k e  kultures sp 

Teatri 

Teatri sp 

Biblioteka 

3,326 

5,552 

12,523 

5,359 

2,283 

3,947 

9,106 

3,808 

3,326 

5,529 

12,590 

5,432 

0 

0 

23 

0 

-67 

0 

-73 

585 

942 

2,145 

958 

438 

761 

1,746 

737 

585 

984 

2,259 

965 

0 

0 

-42 

0 

-114 

0 

-7 

59 

14,742 

23,760 

237 

13,232 

275 

4,154 

0 

11,306 

14,629 

237 

10,165 

275 

2,082 

59 

14,742 

23,741 

237 

13,051 

275 

4,074 

0 

0 

19 

0 

181 

0 

80 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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Tabela nr. 3 Buxheti I vitit 2009(te ardhura te trasheguara + trans. e pakushtezuar+te ardhurat 09) 

Te ardhura te trasheguara nga 
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